
 
 

 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

VENDIM 

Nr. 115, datë 5.03.2020 

 

PËR  

DETAJIMIN DHE SHPËRNDARJEN E PUNONJËSVE SHTESË NË DISA GJYKATA  

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenin 90 të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë”, në Ligjin nr. 88/2019 “Për buxhetin e vitit 2020”, si dhe në analizën e nevojave që kanë 

gjykatat për punonjës shtesë,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë detajimin dhe shpërndarjen e punonjësve shtesë në disa gjykata, të akorduar nga Buxheti 

i Shtetit për vitin 2020, sipas tabelës bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë me publikimin e tij në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 
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  APELET                       

1 Gjykata e Apelit 

Durrës 
1 1                   

2 Gjykata e Apelit 

Gjirokastër 
1 1                   

3 Gjykata e Apelit Korçë 1 1                   

4 Gjykata e Apelit 

Shkodër 
3 1         2         

5 Gjykata e Apelit Tiranë 5 3         1 1       

6 Gjykata e Apelit Vlorë 5 1   4               

7 Gjykata e Posaëme e 

Apelit  
8 3   2       2     1 

  TOTALI APELET 24 11 0 6 0 0 3 3 0 0 1 

  RRETHET                       



 
 

8 Gjykata e Rrethit Berat 2     1     1         

9 Gjykata e Rrethit 

Durrës 
2             1 1     

1

0 

Gjykata e Rrethit 

Elbasan 
5           3 1 1     

1

1 
Gjykata e Rrethit Fier 3           2   1     

1

2 

Gjykata e Rrethit 

Gjirokastër 
1         1           

1

3 

Gjykata e Rrethit 

Korçë 
2           2         

1

4 

Gjykata e Rrethit 

Kurbin 
1           1         

1

5 

Gjykata e Rrethit 

Lezhë 
2         1 1         

1

6 

Gjykata e Rrethit 

Sarandë 
1             1       

1

7 

Gjykata e Rrethit 

Shkodër 
3           2 1       

1

8 

Gjykata e Rrethit 

Tiranë 
25     7     13   2 2 1 

1

9 
Gjykata e Rrethit Vlorë 2           2         

2

0 

Gjykata e Posaçme e 

shk.parë  
12   1 4 1   2       4 

  TOTALI RRETHET 61 0 1 12 1 2 29 4 5 2 5 

  ADMINISTRATIVE                       

2

1 

Gjykata adm. e apelit 

Tiranë 
6     2   1 2     1   

2

2 

Gjykata adm.shk.parë 

Shkodër 
1     1               

2

3 

Gjykata adm.shk.parë 

Tiranë 
6     3     3         

2

4 

Gjykata adm.shk.parë 

Vlorë 
1     1               

  TOTALI 

ADMINISTRATIVE 
14 0 0 7 0 1 5 0 0 1 0 

  TOTALI 99 11 1 25 1 3 37 7 5 3 6 

 

DEPARTAMENTI I.BURIMEVE NJEREZORE, SHERBIMEVE DHE ADMINISTRATES: E.ISUFAJ 

 

 


